
令和 ５年 ３月 １日 

３年生保護者の皆さま 

堺市立原山台中学校 

校 長 小牟田 啓 

 

第４９回卒業証書授与式のご案内 

 

 残寒の候、３年生保護者の皆さまには、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます｡また平素は、

本校の教育にご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

 さてこの度、新型コロナウイルス感染症の感染防止に留意し、下記の通り第４９回卒業証書授与式

を挙行いたします。なお、3月13日より、国・大阪府などによる「マスクの着用基準」が個人の判断と

なること、また、国は5月8日から新型コロナウイルスの感染症法上の分類を季節性インフルエンザと同

じ5類に移行することを示しています。そして緩やかなアフターコロナにフェードインしていくためにも、

堺市教育委員会では今年度末までは、基本、現段階での「感染防止対策」を継続するとしています。３

年生保護者の皆さまにおかれましては、これらの状況をご理解いただき、第４９回卒業証書授与式へ

の参加をお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．日時   令和 ５年 ３月 １４日（火） １０：００ 開式 

２．場所   堺市立原山台中学校 体育館 

３．新型コロナウイルスの感染拡大予防についての確認事項 

   ・発熱症状のある方や自宅で待機するように指導されている方は、出席をご遠慮いただきますよ 

    うお願いいたします。 

   ・出席される際は、マスク着用へのご協力、手洗い又は入口での手指消毒をお願いいたします。 

   ・式場内は常時換気を行います。防寒対策をお願いします。 

・保護者の方の出席人数が最小限になるようご協力お願いいたします。（各家庭２人以内） 

   ・来賓、在校生は基本出席しません。（生徒会役員のみ参加します）また、祝辞は割愛の上、 

文書配布いたします。 

   ・一人ひとりの呼名後に代表生徒へ卒業証書を授与します。 

   ・式後、短時間教室での学活において、卒業証書伝達授与を行います。 

その後、巣立ちの予定です。 

 

※当日は９：４０より開場いたします。開式までにご着席ください。(上履きは不要です) 

※自家用車でのご来校はご遠慮ください 


